РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТОКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.06.2022 г                                                                                                        №16                                                      					     с. Токарево

Об исполнении бюджета
Сельского поселения Токаревский
сельсовет за 2021 год

      В соответствии со ст. 49 устава муниципального образования Токаревский сельсовет, заслушав информацию  специалиста  исполнения бюджета  сельского поселения комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Новичихинского района, Бубенщикову Олесю Владимировну, Собрание депутатов отмечает, что план по собственным доходам выполнен на 95,4%.
      При утвержденном плане в сумме 884,0 тыс. руб. фактически поступило собственных доходов в бюджет сельсовета 843,0 тыс.руб.
    При плановой дотации из фонда финансовой поддержки в размере 48,2 тыс. руб., фактически поступило 48,2 тыс. руб.-100%
    При плановых субсидиях бюджетам сельских поселений в размере 470,8 тыс. руб, фактически поступило 470,8 тыс. руб.
    Кроме того поступило из районного бюджета:
    - субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 51,5 тыс.руб.;
    -межбюджетные трансферты – в размере 1 488,4 тыс.руб.; фактически поступило 1 470,3 тыс. руб.
    Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов в размере 148,00 тыс. руб.

 Итого план доходов– 3090,9 тыс.руб., выполнено -3031,8 тыс.руб., на 98,1%

Всего профинансировано за 2021 год расходов на сумму 3024,2 тыс.руб., 99,4% к плановому назначению.(План 3042,3 тыс.руб.)
Финансирование по разделам бюджетной классификации в процентном отношении к общей сумме расходов составило:
   - общегосударственные вопросы -1530,3 тыс. руб. что составляет 50,6%;
   - национальная оборона -51,5 тыс. руб. что составляет 1,7%;
   - национальная экономика -511,7 тыс. руб. что составляет 16,9%
   - жилищно-коммунальное хозяйство – 799,8 тыс. руб. что составляет 26,4%
   - культура- 130,9 тыс. руб. что составляет  4,3%
   Отчет о доходах и расходах за 2021 год прилагается (приложение  № 1, приложение № 2, приложение №3, приложение №4)

Исходя из выше изложенного Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Токаревского сельсовета за 2021 год по доходам в сумме 3031,8тыс.руб. и расходам в сумме 3024,2тыс. руб.
По плану профицит бюджета составил–48,5 тыс. руб.
Фактически профицит составил – 7,6 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования

Глава сельсовета                                                              Я.Н. Волошенко